РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КАШАРСКИЙ РАЙОН МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ИНДУСТРИАЛЬНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ИНДУСТРИАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Индустриального сельского поселения от 30.04.2021 года №115
[bookmark: bookmark0]Принято Собранием депутатов	16  декабря 2021 года
1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Индустриального сельскогг поселения № 115 от 30.04.2021 г «Об утверждении отчета об исполнении бю жета Индустриального сельского поселения Кашарского района за 2020 год»:
1) Приложение 2 «Расходы бюджета Индустриального сельского поселения Кашарского района по ведомственной структуре расходов бюджета за 2020 год» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему р<. - шению;
2) Приложение 4 « Источники финансирования дефицита бюджета Индустрг ального сельского поселения Кашарского района по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за 2020 год» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Собрания депутатов- Глава Индустриального сельского
п. Индустриальный 16.12.2021 г.
№ 15

ьСО
И.И. Лысенко

Приложение 1
к Решению Собрания депутатов Индустриального сельского поселения <Ю внесении изменений в решение Собрания депутатов Индустриального сельского поселения от
30.04.2021 года№1 !5>'
Расходы бюджета Индустриального сельского поселения Кашарского района по ведомственной структуре расходов бюджета за 2020 год
(тыс. рублей)
	Наименование
	Ми
н
	Рз
	ИР
	ЦСР
	ВР
	Плано
вые
назна
чения
	Кассовое исполнение

	Администрация Индустриального сельского поселения
	951

	6 974,8
	6 669,8

	Общегосударственные вопросы
	951
	01

	5 109.7
	4 991.1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	951
	01
	04

	4 899,6
	4 789.6

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления Индустриального сельского поселения в рамках обеспечения деятельности Администрации Индустриального сельского поселения
	951
	01
	04
	90 1 00 00110
	120
	4 292,2
	4 256.0

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления Индустриального сельского поселения в оамках обеспечения деятельности Администрации Индустриального сельского поселения
	951
	01
	04
	90 1 00 00190
	240
	530,6
	457.9

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления Индустриального сельского поселения в рамках обеспечения деятельности Администрации Индустриального сельского поселения
	951
	01
	04
	90 1 00 00190
	850
	7,0
	5.9

	Субвенция на осуществление полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.2, 2.4, 2.7, 2.9, 3.2, 4.], 4.4, 5.1, 5.2, 6.2, 6.3, 6.4, 7.1, 7.2, 7.3 (в части нарушения установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления правил организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом), 8.1-8.3, частью 2 статьи 9.1, статьей 9.3 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273- ЗС «Об административных правонарушениях» в рамках непрограммных расходов органов
	951
	01
	04
	99 9 00 72390
	240
	0,2
	0.2

	ного самоуправления кашарского района

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями. в рамках подпрограммы «Содействие повышению качества управления муниципальными финансами» муниципальной программы Индустриального сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления»
	951
	01
	04
	01 2 00 86010
	540
	69.9
	69.0

	Другие общегосударственные вопросы
	951
	01
	13

	210.1
	201.5

	Мероприятия направленные на создание условий для снижения правового нигилизма населения, формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению. в рамках подпрограммы «Противодействие коррупции в Индустриальном сельском поселении» муниципальной программы Индустриального сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	951
	01
	13
	05 1 00 20170
	240
	88.1
	88.1

	Расходы на публикацию нормативноправовых актов (проектов) Индустриального сельского поселения в рамках подпрограммы «Противодействие коррупции в Индустриальном сельском поселении» муниципальной программы Индустриального сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	951
	01
	13
	05 1 00 20180
	240
	2,9
	Г о.о

	Мероприятия в рамках подпрограммы, в рамках подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма в Индустриальном сельском поселении» муниципальной программы Индустриального сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	951
ч
	01
	13
	05 3 00 20050
	240
	15,0
	14.6

	Мероприятия направленные на противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту, в рамках подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному, обороту» муниципальной программы Индустриального сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	951
	01
	13
	05 3 00 20060
	240
	5.0
	0.0

	Мероприятия по оплате членских взносов в ассоциацию «Совет муниципальных образований Ростовской области» в рамках подпрограммы «Противодействие коррупции в Индустриальном сельском посе-
	951
	01
	13
	05 1 00 20180
	850
	12,0
	12.0

	яй» муниципальном программы Инду- риального сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	Оценка муниципального имущества, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности Индустриального сельского поселения в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления Индустриального сельского поселения
	951
	01
	13
	99 9 0022960
	240
	58.2
	57.9

	Уплата прочих налогов и сборов после продажи муниципального имущества Индустриального сельского поселения в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления Индустриального сельского поселения
	951
	01
	13
	99 9 0022960
	850
	28.9
	28.0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	951
	02

	92,5
	92.5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	951
	02
	03

	92.5
	92.5

	Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления Катарского района
	951
	02
	03
	99 9 00 51180
	121
	92,5
	92.5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	951
	03

	139,0
	13 1.4

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	951
	03
	09

	139,0
	131.4

	Мероприятия в рамках подпрограммы «Пожарная безопасность» муниципальной программы Индустриального сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуации, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах».
	951
	03
	09
	06 1 00 20070
	240
	30,0
	23.3

	Мероприятия, направленные на предупреждение чрезвычайных ситуаций и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций, через средства массовой информации, в рамках подпрограммы «Защита от чрезвычайных ситуаций»
	951
ч
	03
	09
	06 2 00 20080
	240
	109,0
	108.1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	951
	04

	366.9
	285.1

	Дорожное хозяйство
	951
	04
	09

	366.9
	285.1

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений т бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (в части содержания автомобильных дорог) в рамках подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Индустриального сельского поселения» муниципальной программы Индустриального
	951
	04
	09
	03 1
0085030
	240
	366,9
	285.1

	хжого поселения «Развитие транс- ^тной системы»

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	951
	05

	486.6
	402.4

	Благоустройство
	951
	05
	03

	486.6
	402.4

	Замена ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения в рамках муниципальной программы Индустриального сельского поселения ««Энергосбережение и повышение энергетической эффективности по Индустриальному сельскому поселению на 2014 - 2020 годы»
	951
	05
	03
	04 1 00 20030
	240
	3.7
	3.7

	Содержание мест захоронения в рамках подпрограммы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» муниципальной программы Индустриального сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	951
	05
	03
	08 1 00 201 10
	240
	85,0
	84.9

	Организация благоустройства и озеленение территории поселения в рамках муниципальной программы Индустриального сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользования
	951
	05
	03
	08 1 00 20090
	240
	35.0
	0.0

	Мероприятия направленные на сбор и вывоз мусора в рамках муниципальной программы Индустриального сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование Индустриального сельского поселения на 20142020г»
	951
	05
	03
	08 1 00 20120
	240
	49.0
	0.0

	Содержание памятников, Мемориала Героям ВОВ, в рамках подпрограммы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» муниципальной программы Индустриального сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное прироДопользова- ние»(Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	951
	05
	03
	08 1 00 20160
	240
	35,1
	35.1

	Мероприятия, направленные на оплату ежемесячного взноса на капитальный ремонт квартир, находящихся в муниципальной собственности, в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Индустриального сельского поселения» муниципальной программы Индустриального сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Индустриального сельского поселения»
	951
	05
	03
	09 1 00 20150
	240
	41,3
	41.3

	/эприятия по текущему содержанию ооъ- .тов электрических сетей наружного (уличного) освещения, в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Индустриального сельского поселения» муниципальной программы Индустриального сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Индустриального сельского поселения»
	УЭ1
	03
	из
	(.IV 1 1Ш
20140
	140
	66,1
	об.и

	Потребление электроэнергии сетей уличного освещения, в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Индустриального сельского поселения» муниципальной программы Индустриального сельского поселения «Обеспечение качественными жилищнокоммунальными услугами населения Индустриального сельского поселения»
	951
	05
	03
	09 1 00 20190
	240
	155.6
	1 55.6

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету поселения из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением. в рамках подпрограммы «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами на территории Индустриального сельского поселения» муниципальной программы Индустриального сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	951
	05
	03
	0910086010
	240
	15.8
	15.8

	ОБРАЗОВАНИЕ
	951
	07

	12,7
	0.0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	951
	07
	05

	12,7
	0.0

	Государственный заказ на дополнительное профессиональное образование муниципальных служащих Индустриальною сельского поселения в рамках непрограммныхрасходов органов местного самоуправления Индустриального сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	951
V
	07
	05
	99 9 00 22950
	240
	12,7
	0.0

	КУЛЬТУРА. КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	951
	08

	662,4
	662.4

	Кул ьтура
	951
	08
	01

	662,4
	662,4

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного уч- * реждения Индустриального сельского поселения в рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Индустриального сельского поселения «Развитие культуры и туризма»
	951
	08
	01
	02 1 00 00590
	610
	662,4
	662.4

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	951
	10

	105,0
	104.9

	ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
	951
	10
	01

	105,0
	104.9

	Выплата муниципальной пенсии за выслугу
	951
	10
	01
	07 1 00
	310
	105.0
	Ю4.9

	. ежемесячной доплаты к пенсии отдел ь- лм категориям граждан, в рамках подпрограммы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» муниципальной программы Индустриального сельского поселения «Социальная поддержка граждан»

	шиш

	ИТОГО:

	6 974.8
	6669.8

Приложение 2
к Решению Собрания депутатов Индустриального сельского поселения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Индустриального сельского поселения от 30.04.2021 года № 1 15 »
[bookmark: bookmark1]Источники финансирования дефицита бюджета Индустриального сельского поселения Катарского района по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за 2020 год
тыс.
руб.
	Наименование
	Код
	Плановые назначения
	Кассовое исполнение

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	000 90 00 00 00 00 0000 000
	96,5
	-1*1.8

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	96.5
	-141.8

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-6 878,3
	-6 848.6

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	-6 878.3
	-6 848.6

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	-6878.3
	-6 848.6

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-6878.3
	-6 848.6

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	6 974,8
	6 706.8

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	6 974,8
	6 706.8

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	6 974.8
	6 706.8

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	6 974,8
	6 706.8

image1.jpeg